
 

 

 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL CENTRO PARA EL 

DESARROLLO TECNOLÓGICO E INDUSTRIAL, E.P.E. (CDTI) POR LA QUE SE 
ACUERDA EL INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DENOMINADO  

“SERVICIOS DE SIMULACIONES USANDO LA HERRAMIENTA AS4 PARA 
ACTIVIDADES DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO ESPACIAL (SST)” 

  
 
 
Expte 11/2020 NEG (DEGIPD/DE) 
 
A la vista de la memoria de fecha 2 de abril de 2020, elaborada por el 
Departamento de Espacio, en la que se motiva la necesidad de 
proceder a la contratación del “SERVICIOS DE SIMULACIONES USANDO 
LA HERRAMIENTA AS4 PARA ACTIVIDADES DE VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO 
ESPACIAL (SST)”, así como la idoneidad de su objeto, en los términos 
previstos en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, esta Dirección General,   
 
 

RESUELVE 
 
 
Iniciar el referido expediente de contratación, conforme a lo dispuesto 
en el artículo 116.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público. 
 

 

El Director General del CDTI, E.P.E. 

 

 

 

 

Francisco Javier Ponce Martínez 

 

 

 


		2020-06-30T17:18:06+0100
	FRANCISCO JAVIER PONCE MARTÍNEZ - 05254375W
	I am approving this document




